РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“​​10 ” августа  2012 г. №161
О лицах,  уполномоченных составлять

 протоколы об административных

правонарушениях

         В соответствии с Законом Иркутской области от 12.11.2007г. № 98-ОЗ «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», Законом Иркутской области от 10.12.2007г. № 124-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области», Законом Иркутской области от 08.06.2010г. № 42-ОЗ «Об административной ответственности за нарушения требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального и местного (муниципального) значения, их территорий и зон охраны в Иркутской области», Законом Иркутской области от 08.06.2010г. № 38-ОЗ «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», Законом Иркутской области от 29.12.2007г. № 153-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Законом Иркутской области от 7.10.2008г. № 76-ОЗ «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области»,  Законом Иркутской области от 10 октября 2008 г. N 87-ОЗ "Об административной ответственности за уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения животных, растений и других организмов, занесенных в Красную книгу Иркутской области", Законом Иркутской области от 10 декабря 2007 г. N 122-ОЗ "Об административной ответственности за правонарушения в сфере библиотечного дела в Иркутской области", Законом Иркутской области от  12.11.2007г. № 107-ОЗ «Об административной ответственности за нарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области»:

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить членов административной комиссии МО «Жигаловский район» и ответственного секретаря административной комиссии МО «Жигаловский район» составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законами Иркутской области.
      2.   Признать утратившим силу постановление администрации МО «Жигаловский район» № 101 от 17.12.2007г. «О лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных
 правонарушениях»
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь».
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»

И.Н. Федоровский